
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка»  

муниципального образования город Новороссийск 

353913 г.Новороссийск, ул. Героев-Десантников. 35 Б тел 72-59-27 

ПРИКАЗ  

 

от 12.05.2023                                                                           №   44/2 ОД 
 

ПРИКАЗ 

 «Об итогах внутренней системы мониторинга качества дошкольного 

образования в МБДОУ детский сад комбинированного вида №7 

«Улыбка» 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом 

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 г. №1155, Постановление Правительства РФ от 5 

августа 2013 г. №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»; 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. №462 «Об 

утверждении Порядка проведении самообследования в образовательной 

организации»; Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 5 декабря 2014 г. №1547 «Об утверждении показателей, характеризующих 

общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»; Приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 689 от 

07.03.2023 г. «Об утверждении положения o региональной системе мониторинга 

оценки качества дошкольного образования в Краснодарском крае»,  Устава 

МБДОУ детский сад № 7 «Улыбка» МО г. Новороссийск,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведѐнного мониторинга «Внутренняя система 

мониторинга качества дошкольного образования» в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад 

комбинированного вида №7  «Улыбка» муниципального образования город 

Новороссийск (далее мониторинг) 

2. Рассмотреть аналитическую справку о результатах внутренней системы 

мониторинга качества образования в МБДОУ детский сад №7 «Улыбка» на 

Педсовете № 5 от 30.05.2023  

3. Заместителю заведующей по УВР Идес В.В.: 

 По результатам мониторинга определить приоритетные задачи в 

функционировании МБДОУ с учѐтом выявленных проблем и 

разработать «Дорожную карту». 

 Разработать адресные рекомендации по группам; 

 Результаты мониторинга использовать для решения задач, 



указанных в ООП ДО, АООП ДО, годовом плане, а также для 

повышения эффективности деятельности учреждения в программе 

развития; 

 Спроектировать учебно-воспитательный процесс на 2023-2024 

образовательный год с учѐтом результатов оценки; 

 Использовать результаты мониторинга для методического 

сопровождения педагогических работников с целью их повышения 

профессиональной компетентности и квалификационного уровня в 

течение 2023 - 2024 образовательного года; 

 Улучшать и пополнять предметно-пространственную среду в 

группах, согласно результатов мониторинга; 

 Выстроить систему управленческих решений по мониторингу. 

     

3.Старшему воспитателю, педагогам и узким специалистам МБДОУ строить 

образовательный процесс с учетом адресных рекомендаций. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ  

детский сад №7 «Улыбка»                                          О.В. Ройтенберг 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-11-10T12:47:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 "УЛЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




